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Protokół Nr 68/2023  

z połączonego posiedzenia  

Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju, Ekologii 

 i Komisji Rewizyjnej w dniu 18 września 2023 r. 

 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Zaproszenie Pana Sebastiana Staszkiewicza Naczelnika Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w celu omówienia projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia stawek jednostkowych  dotacji przedmiotowych dla 

samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Policach na rok 2023. 

 

Zaproszenie Pana Pawła Nagadowskiego Naczelnika Wydziału Gospodarki Odpadami 

w celu omówienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowanie odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Zaproszenie Pani Doroty Urbaniak Inspektor w Wydziale Gospodarki Gruntami w 

celu omówienia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy urzędowej rondu w 

Policach. 

 

5. Omówienie pozostałych projektów uchwał na LXII sesję Rady Miejskiej w Policach, 

w tym rozpatrzenie protestu wyborczego dotyczącego wyboru sołtysa i rady sołeckiej 

w Trzebieży. 

6. Zapoznanie się z pismami skierowanymi do Komisji. 

7. Sprawy różne, wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad. 1 
Wspólne posiedzenie dwóch Komisji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury Komunalnej Rozwoju i Ekologii Pan Piotr Diakun. Na podstawie listy 

obecności stwierdzono, że w  momencie otwarcia posiedzenia brało udział trzynastu 

radnych obu Komisji co stanowiło quorum uprawnione do podejmowania decyzji.                                                                                                                                             

 

Ad. 2 

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał projekt porządku posiedzenia. Porządek 

obrad, bez poprawek i uwag został przyjęty jednogłośnie tj.: za - 13 głosów, przeciw – 0 

głosów, wstrzymujących - 0 głosów.                                                                                                                                         
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Ad. 3 

Przewodniczący Komisji zapytał czy wszyscy członkowie Komisji Infrastruktury 

Komunalnej Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej zapoznali się z przesłanym protokółem 

nr 67/2023. Za przyjęciem głosowało ośmioro członków Komisji, nikt nie był przeciw, 

nikt nie wstrzymał się od głosu. Z kolei członkowie Komisji Rewizyjnej przyjęli protokół 

nr 73/2023. Za przyjęciem głosowało pięcioro członków Komisji, nikt nie był przeciw, 

nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

 Ad. 4 

Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie przez Pana Sebastiana Staszkiewicza 

Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek jednostkowych  dotacji 

przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach na rok 2023. Z wypowiedzi Naczelnika 

wynikało, że  zgodnie z treścią ustawy art. 219 ust. 1 i 4  z dn. 27 sierpnia 2009 r.  o 

finansach publicznych z budżetu samorządu dla zakładów budżetowych mogą być 

udzielane dotacje przedmiotowe kalkulowane wg stawek jednostkowych. Stawki te ustala 

organ stanowiący jakim jest Rada Miejska.  W związku z tym Burmistrz przedkładając 

projekt niniejszej uchwały zauważa wzrost wydatków związanych z utrzymaniem zasobu 

mieszkaniowego oraz konieczności pokrycia udziału Gminy w budynkach objętych 

współwłasnością wnosi o ustalenie nowej stawki na okres od maja do grudnia 2023 r., 

dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach, tj.: 1 m
2
 powierzchni użytkowej 

lokali mieszkalnych – w wysokości 51,85 zł brutto. Do zaprezentowanego materiału 

pytań nie było. W związku z tym Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem 

projektu uchwały. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 osób, nikt nie był 

przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie 

głosowali. 

W tym samym punkcie do stołu obrad dołączył Pan Paweł Nagadowski Naczelnik 

Wydziału Gospodarki Odpadami w celu omówienia projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowanie odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Naczelnik przypomniał, że zgodnie z ustawą z dn. 13.09.1996 r. art. 6r o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy może postanowić w drodze 
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uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, o ile środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. Obowiązująca 

umowa pomiędzy Gminą Police a Przedsiębiorstwem Użyteczności Publicznej SA na 

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych obowiązuje do dn. 31.10.2023 r. 

Szacuje się na zabezpieczenie do końca bieżącego  roku na zabezpieczenie ciągłości 

usługi  potrzebne jest ok.  1 070 000 złotych. Pozostałe wolne środki, które pochodzą z 

opłat za w/w usługi można zagospodarować to kwota 240 190 zł. W związku z tym 

niezbędne jest dofinansowanie kwotą w wys. 834 095 zł, z czego 700 000 zł pochodzić 

będzie z rezerwy budżetowej, a 59 695 zł z nałożonych przez Gminę Police kar 

pieniężnych nałożonych na podmioty odbierające odpady, a 74 400 zł stanowi planowany 

deficyt z uwagi na ulgi dla rodzin wielodzietnych. Po omówieniu projektu uchwały 

członkowie  obu Komisji zadawali szereg pytań, na które odpowiadał Pan Naczelnik. Po 

zakończeniu dyskusji radni przyjęli projekt uchwały do wiadomości bez głosowania.  

                Kolejną osobą, która zaprezentowała projekt uchwały była Pani Dorota 

Urbaniak Inspektor w Wydziale Gospodarki Gruntami, która omówiła projekt uchwały w 

sprawie nadania nazwy urzędowej „Rondo Chemików Polickich” w Policach. Rondo 

znajduje się w ciągu drogi wojewódzkiej nr 114, na terenie działek 75/6, 119/4, 119/6, 

120/1, 121/3, 121/4, 1973/40, 2182/3, 2182/4 obrębu ewidencyjnego Nr 7 Police u zbiegu 

ulic T. Kościuszki i Jasienickiej. Właścicielem tego terenu jest Województwo 

Zachodniopomorskie. Rada Osiedla nr 3 w Policach oraz Zachodniopomorski Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Koszalinie działający w imieniu właściciela pozytywnie 

zaopiniowali tę nazwę. Nazwę Rondo Chemików Polickich nadaje się w celu 

uhonorowania pamięci pracowników Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. Po 

omówieniu projektu uchwały członkowie  Komisji nie zadawali pytań. W związku z tym 

Przewodniczący zadał pytanie, kto jest za jej przyjęciem, za było 9 osób, nikt nie był 

przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie brali 

udziału w głosowaniu. 

Ad. 5 

W punkcie 5  Przewodniczący Komisji Piotr Diakun w ramach omówienia projektów 

uchwał na LXII sesję Rady Miejskiej w Policach tylko skrótowo przypomniał  tematykę 

projektów uchwał. Natomiast Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przypomniał, że w 

dn. 22 sierpnia 2023r.  do rady Miejskiej w Policach  wpłynęło pismo Pani Juraty Dettlaff 
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Członkini Rady Sołeckiej w Trzebieży, a związane ze sprawą wyborów sołtysa i rady 

sołeckiej w dn. 18 kwietnia 2023. W swoim piśmie Pani J. Dettlaff wnosiła zastrzeżenia 

co do sposobu przeprowadzenia zebrania wiejskiego oraz opinii prawnej wydanej przez 

biuro „Olechnowicz Adwokaci” dot. tego wydarzenia. Do zawartych w piśmie uwag 

odniósł się Pismem w dn. 07 września 2023 r. Pan mec. Michał Olechnowicz, który 

wyjaśnił w nim szereg problemów poruszanych przez Panią J. Dettlaff a dotyczącą spraw 

związanych z wyborami sołtysa.  Z uwagi na to, że w/w pismo wpłynęło do Teczki 

Komisji Rewizyjnej w dn. 18.09.2023 r. (tj. w dniu posiedzenia Komisji) w związku z 

tym Biuro Rady nie zdążyło jeszcze mu nadać obiegu pocztowego. Z uwagi na to 

Przewodniczący Wiesław Gaweł odczytał jego treść w całości. Po czym wywiązała się 

dyskusja nad obydwoma dokumentami oraz wnioskami jakie winny znaleźć się w 

uzasadnieniu  do uchwały w sprawie rozpatrzenia omawianego protestu wyborczego. Na 

zakończenie dyskusji ustalono, że kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbędzie się 

21 września 2023 r. o godz. 14.40, na którym zostanie uzgodnione uzasadnienie do 

projektu uchwały w tym zakresie.  Do innych projektów uchwał uwag i pytań nie było 

ponieważ członkowie obu Komisji otrzymali już wcześniej materiały związane z sesją 

Rady Miejskiej w dniu 26 września 2023 r.. 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie 6 Przewodniczący  Wiesław Gaweł poinformował, że do teczki 

Komisji Rewizyjnej wpłynęło wspomniane pismo kancelarii „Olechnowicz Adwokaci” 

jako odpowiedź dla Pani Juraty Dettlaff – Członka Rady Sołeckiej w Trzebieży dot. 

protestu powyborczego w Trzebieży w dn. 18.04.2023 r.   

 

Ad. 7 

W punkcie 7, Sprawy różne i wolne wnioski Przewodniczący Piotr Diakun  

poinformował,  że  kolejne  wspólne posiedzenie  Komisji  Infrastruktury Komunalnej, 

Rozwoju i Ekologii oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach odbędzie się w 

dniu 23 października 2023 r.  o godz. 14.30.  w sali nr 32a Urzędu Miasta ul. Batorego 3. 

   Ad. 8 

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Komisji podziękował zebranym za udział i 

zamknął posiedzenie Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju Ekologii i Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach.   

                Protokółował                                                 Przewodniczący Komisji 

               Wiesław Gaweł                                                      Piotr Diakun  


